
 

“documento firmato digitalmente” 

 

 
 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE   

 
 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Delibera/determina a contrarre 

Contenuto  Fornitura Materiale ferramenta Area Prato per il periodo di 36 mesi  

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, 
alla Ditta Individuale Ferramenta Giacomelli Alessandro - Partita IVA 00372840470 
– con sede in Prato. 

Rettifica CIG per errore materiale 

 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

Direttore Dipartimento LAMI SERGIO 

Struttura SOC MANUTENZIONE IMMOBILI PRATO 

Direttore della Struttura ALLEGRANTI SARA  

Responsabile del 
procedimento 

ALLEGRANTI SARA  

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

   

 

 
  

2812
21/12/2023



    
 
 

 
IL  DIRIGENTE   

 
Vista la Legge Regionale n. 84 del 28.12.2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del sistema 
sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di 
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli atti 
amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020; 
 
Vista la delibera n.1481 del 16/12/2022 di conferimento incarico di Direzione del Dipartimento Area Tecnica 
all’Ing. Sergio Lami con decorrenza 1/1/2023 per tre anni; 
 
Vista la delibera del Direttore Generale n.1585 del 30/12/2022 con cui sono stati attribuiti gli incarichi di direzione 
delle Aree ed affidato incarico di Direttore dell’Area Manutenzione e Gestione Investimenti Prato all’ Ing. Gianluca 
Gavazzi, con decorrenza dal 01/01/2023, per la durata di tre anni; 
 

Vista la delibera n. 1213 dell’11/10/2023, con la quale è stato conferito l’incarico di direzione della SOC 
Manutenzione Immobili Prato all’ing. Sara Allegranti a decorrere dal 16/10/2023 per la durata di cinque anni; 
 

Vista la normativa vigente in particolare 

- il D.Lgs.36/2023  “Codice dei contratti pubblici”; 

- il D.Lgs 50/2016 limitatamente alle disposizioni ancora in vigore; 

- il D.P.R. 207/2010 limitatamente alle disposizioni ancora in vigore; 

- il Capitolato Generale di Appalto LL.PP. - Decreto Ministero LL.PP. 19 aprile 2000, n. 145, limitatamente alle 
disposizioni ancora in vigore; 

- il Decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia 
di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

- la Legge regionale toscana 13 luglio 2007, n. 38 e s.m.i. “Norme in materia di contratti pubblici e relative 
disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro” 

 
Richiamate, per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica la Delibera DG n. 885 del 16/06/2017, come 
modificata con Delibera DG n. 1348 del 26/09/2019 e Delibera DG n.  204 del 20/02/2020, con la quale è stata 
definita la ripartizione delle competenze tra le SOC afferenti il medesimo Dipartimento, relativamente agli atti da 
adottare per le procedure di gara; 
 
Ricordato che con determina dirigenziale n. 2705 del 7/12/2023, a seguito della procedura di affidamento svolta 
tramite procedura telematica sulla piattaforma regionale START (Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana), sulla base del minor prezzo, inferiore all’importo delle prestazioni oggetto di affidamento, è stato preso 
atto della Relazione del Responsabile Unico di Progetto, Ing. Sara Allegranti e affidata, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, la Fornitura di Materiale ferramenta Area Prato per il periodo di 36 mesi 
(con riserva di proroga per ulteriori 24 mesi), all’Operatore economico Ferramenta Giacomelli Alessandro, Partita 
IVA 00372840470  C.F. GCMLSN48S03G713I, Sede legale Pzza Mercatale, 67 -  59100 Prato, per un importo 
complessivo di €  21.900,00  oltre IVA di legge; 
 
Dato atto che il CIG acquisito per l’intervento in questione è Z5D3D6EB13; 
 
Preso atto che, per mero errore materiale, nell’oggetto e nel testo della suddetta determina n. 2705 del 7/12/2023, è 
stato indicato il CIG errato Z3D3D6EB13;  
 
Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla correzione del CIG indicato nel suddetto atto; 
 
Rilevata la necessità di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, comma quarto, 
della L.R.T n. 40 del 24.02.2005 e ss.mm.ii, stante l’urgenza di procedere alla rettifica del CIG relativo all’intervento 
in questione; 



    
 
 

 
Dato atto che il sottoscritto Direttore della SOC Manutenzione Immobili Prato, Ing. Sara Allegranti, nel proporre il 
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 
istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria dalla stessa effettuata quale Responsabile unico di Progetto; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

 

1) di dare atto che il CIG corretto relativo alla  Fornitura di Materiale ferramenta Area Prato affidata con 
determina n. 2705 del 7/12/2023, per il periodo di 36 mesi, all’Operatore economico Ditta Individuale 
Ferramenta Giacomelli Alessandro, Partita IVA 00372840470 C.F. GCMLSN48S03G713I, Sede legale Pzza 
Mercatale, 67 -  59100 Prato, per un importo complessivo di €  21.900,00  oltre IVA di legge, è 
Z5D3D6EB13; 
 

2) di rettificare, pertanto,  il CIG Z3D3D6EB13 inserito, per mero errore materiale, nell’oggetto e nel testo 
della suddetta determina n. 2705 del 7/12/2023; 

 

3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, comma quarto, 
della L.R.T n. 40 del 24.02.2005 e ss.mm.ii, per i motivi esposti in premessa; 

  

4) di pubblicare il presente atto: 
- nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web di questa Azienda-sottosezione: Bandi di gara 

e contratti; 
- sul sistema informatizzato dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Toscana; 
- sull’albo on-line aziendale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii; 

 

5) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’Art. 42 
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.; 

 

Il Direttore S.O.C. Manutenzione Immobili Prato 
Ing. Sara Allegranti 


